
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2024-048

PUBLIÉ LE  5 FÉVRIER 2024



Sommaire

78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris (5 pages) Page 4

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2024-02-05-00006 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R

22 078 0003 0 délivré à Madame Caroline MAUJONNET pour l�exploitation

d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé « LEAD AND WIN INSTITUTE » situé 2 avenue

d'Eylau à ANDRESY (78570) (2 pages) Page 10

DDT / SHRU

78-2024-02-05-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir

des tours ADER au val Fourée à Mantes la Jolie (1 page) Page 13

78-2024-02-05-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature   

(2 pages) Page 15

78-2024-02-05-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature

(3 pages) Page 18

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2024-02-02-00006 - arrêté préfectoral accordant à la société ENGIE

ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la

commune du Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un

gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le

Chesnay-Rocquencourt (18 pages) Page 22

78-2024-02-05-00001 - Arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires

relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et

installations qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710

Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ (8 pages) Page 41

78-2024-02-02-00007 - préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE

SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune

du Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte

géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les communes

de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles (18 pages) Page 50

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2024-02-05-00008 - Arrêté préfectoral SIDPC n°2024-009 (2 pages) Page 69

78-2024-02-05-00007 - Arrêté SIDPC n°2024-008 (2 pages) Page 72

78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la

police municipale de Porcheville et des forces de sécurité de l'Etat (8 pages) Page 75

2



Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2024-01-31-00014 - Arrêté portant agrément du centre de formation

"NEO FORMATION CONSEIL" à dispenser la formation initiale continue des

conducteurs de voiture de transport avec chauffeur (4 pages) Page 84

3



78-2024-01-30-00006

Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur interrégional des services

pénitentiaires de Paris

 - 78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 4



 

 

 

 DIRECTION 
DE L’ADMINISTRATION PENITENTIAIRE 

 

  

 

1 

 

 

DIRECTION 

 

 

DIRECTION INTERREGIONALE 

DES SERVICES PENITIENTIAIRES DE PARIS 

 

DEPARTEMENT DES RESSOURCES HUMAINES 

ET DES RELATIONS SOCIALES 

 

ARRÊTÉ  

portant subdélégation de signature du Directeur interrégional 

des services pénitentiaires de Paris 

 

 

Vu le code général de la fonction publique ;  

 

Vu le décret n°66-

des fonctionnaires des services  ;  

 

Vu le décret n°66-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales applicables aux agents non 

-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions 

 ; 

 

Vu le décret 87-

certaines fonctions dans les établissements pénitentiaires ; 

 

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

 

Vu le décret 97-1188 du 24 décembre 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 

individuelles ; 

 

Vu les décrets 2008-1489 et 1491 du 30 décembre 2008 modifiant le ressort territorial des DISP ; 

 

Vu le décret n°94-

et des établissements publics ; 

 

Vu le décret 97-3 du 07 janvier 1997 portant déconcentration de la gestion de certains personnels relevant du 

ministère de la justice ; 

 

K 0906392A du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la gestion de certains personnels 

 ;  

 

Vu 09102A du 21 mars 2022 modifiant 

 ; 

 

Vu la circulaire FP du 30 janvier 1989 relative à la protection sociale contre les risques maladie et accidents de 

service ; 

 

 - 78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 5



 

2 

Vu la circulaire n°001108 du 06 novembre 2008 relatif à la protection statutaire des agents des services 

pénitentiaires ; 

 

ntiaire du 3 janvier 2024 portant délégation de signature à 

Monsieur Stéphane SCOTTO, directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris ; 

 

 fonctionnel des 

services pénitentiaires, en qualité de directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris, à compter du 10 

mai 2021 ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er  

 

 du 2 janvier 2024, portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services 

pénitentiaires de Paris est abrogé ;  

 

Article 2  

 

de Monsieur Stéphane SCOTTO, subdélégation de signature est donnée à : 

 

- Madame Isabelle COMMIEN épouse LIBAN, directrice des services pénitentiaires de classe exceptionnelle, 

adjointe au directeur interrégional ; 

- Madame Clémentine PERSET épouse SCOTTO, fe du 

département ressources humaines et des relations sociales ; 

- Madame Stéphanie CAMPS épouse BEKE, attachée principale  , adjointe de la 

cheffe du département des ressources humaines et des relations sociales ; 

- Madame Emilie BARBIER, fe 

effectifs ; 

-  

sociales et environnement professionnel ; 

- Madame Angélique ZAKINE, secrétaire administrative de classe normale, adjointe au 

relations sociales et environnement professionnel ; 

- fe 

et financière ; 

- fe 

administrative et financière ; 

- Madame Hala JALLOUL,  ; 

- Monsieur Ludovic GROSPERRIN, lieutenant pénitentiaire, adjoint à la cheffe 

formation et qualifications ; 

- Madame Asmine ASSOUMANY, secrétaire administrative, cheffe de pôle gestion administrative et paie ; 

- Madame Anne France GIRARD, secrétaire administrative, cheffe de pôle gestion administrative et paie  

- Madame Ghizlane RAZZAKH, secrétaire administrative, responsable de suivi de la masse salariale et des 

indemnités ;  

- Madame Julie LUGUET, adjointe administrative, gestion paie,  

- Monsieur Senthyl BLAMPAIN, adjoint administratif, gestion paie, 

- Monsieur Sébastien RIBLET, adjoint administratif, gestion paie, 

- Madame Laura RODRIGUES, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Mélissa LAPOINTE, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Marie-Ange DURAGRIN, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Virginie BOUDON, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Neully NEMORIN, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Cathy CEBE, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Stéphy RAVI, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Emilie ROLLOT, directrice des services p  , 

 - 78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 6



 

3 

- Madame Dominique KICHENASSAMY BERTHELOT, cheffe des services pénitentiaires, adjointe à la 

responsable ARPEJ, 

- Madame Sabrina BELHAOUARI, attachée, 

- Madame Brigitte SOLON , chef de  ; 

-  ;  

 

Pour : 

- Tous 

 

 

Article 3  

 

Subdélégation est également donnée à : 

 

Monsieur Bruno CLEMENT directeur fonctionnel des services pénitentiaires CP Paris-La Santé 

Madame Isabelle GOMEZ directrice des services pénitentiaires hors classe CP Paris-La Santé 

Madame Carine JONROND directrice des services pénitentiaire CP Paris-La Santé 

Madame Bénédicte RIOCREUX directrice des services pénitentiaires hors classe CD Melun 

Monsieur Antonin GAYTON directeur des services pénitentiaires CD Melun 

Monsieur Thomas DESTRIGNEVILLE  CD Melun 

Monsieur Pascal SPENLE directeur des services pénitentiaires hors classe CP Meaux-Chauconin 

Madame Amy MIRAT directrice des services pénitentiaires CP Meaux-Chauconin 

Madame Nathalie FAUSTIN directrice hors classe des services pénitentiaires CP Réau 

Madame Karine SCHWICKERT directrice des services pénitentiaires CP Réau 

Madame Nadiège JOLY  CP Réau  

Madame Myriam PRIN commandante pénitentiaire CSL Melun 

Monsieur Christophe FESTIN lieutenant et capitaine pénitentiaire CSL Melun 

Monsieur Olivier PIPINO directeur hors classe des services pénitentiaires  

Madame Isabelle LORENTZ directrice des services pénitentiaires  

Madame Isabelle BRIZARD                      directrice hors classe des services pénitentiaires MC Poissy 

Madame Laurence BARTHEL directeur des services pénitentiaires MC Poissy 

Madame Souad BENCHINOUN directrice des services pénitentiaires EPM Porcheville 

Madame Julia DOMERGUE directrice des services pénitentiaires EPM Porcheville 

Monsieur Kamal ABDELLI chef des services pénitentiaires MA Versailles 

Madame Christelle DELOZE commandant pénitentiaire MA Versailles 

Monsieur Christophe DEBARBIEUX 
directeur des services pénitentiaires de classe 

exceptionnelle 
MA Fleury-Mérogis 

Monsieur Renaud LASSINCE directeur des services pénitentiaires MA Fleury-Mérogis 

Madame Aline FOUQUE épouse 

LACOURT 
directrice des services pénitentiaires MA Fleury-Mérogis 

Monsieur Jocelyn POULLET  MA Fleury-Mérogis 

Monsieur Vincent VIRAYE chef des services pénitentiaires CSL Corbeil 

Monsieur Rodrigue BOSQUET lieutenant pénitentiaire CSL Corbeil 

 

Monsieur Christophe LOY 

 

directeur des services pénitentiaires de classe 
CP des Hauts de Seine 

 - 78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 7



 

4 

exceptionnelle 

Madame Cécile MARTRENCHAR directrice hors classe des services pénitentiaires CP des Hauts de Seine 

Madame Maryline BAYE attachée  CP des Hauts de Seine 

Monsieur Michaël MERCI directeur hors classe des services pénitentiaires MA Seine Saint-Denis 

Monsieur David LANGLOIS directeur des services pénitentiaires MA Seine Saint-Denis 

Monsieur Nathanaël DA-COSTA  MA Seine Saint-Denis  

Monsieur Elphège ZAMBA commandant pénitentiaire CSL Gagny 

Monsieur Albert MENDY capitaine pénitentiaire CSL Gagny 

Monsieur Jimmy DELLISTE directeur fonctionnel des services pénitentiaires CP Fresnes 

Madame Asmaa LAARRAJI-RAYMOND directrice hors classe des services pénitentiaires CP Fresnes 

Madame Sylvie PAUL directeur hors classe des services pénitentiaires EPSN Fresnes 

Monsieur Patrick HOARAU directeur hors classe des services pénitentiaires CP Osny-Pontoise 

Monsieur Thomas BENESTY directeur hors classe des services pénitentiaires CP Osny-Pontoise 

Madame Véronique DREVET ép. 

BOITEUX 
 CP Osny-Pontoise 

Monsieur Théo GOMEZ Directeur des services pénitentiaires DSP placé 

Monsieur Yannick LE-MEUR directeur fonctionnel du SPIP SPIP 75 

Madame Cécile DURAND  
probation hors classe  

SPIP 75  

Madame Sandra DIETRICH  SPIP 75 

Monsieur Franck SASSIER directeur fonctionnel de SPIP SPIP 77 

Monsieur Ahmed CHAOUKI 
directrice pénitentia

probation 
SPIP 77 

  SPIP 77 

Madame Alexandrine BORGEAUD 

MOUSSAID  

directrice fonctionnelle 

et de probation hors classe 
SPIP 78 

Madame Blandine GROS-BONNIVARD 
directeur pénitentiaire d'insertion et probation 

hors classe 
SPIP 78 

Madame Fanny-Jacqueline LAINE 
  

SPIP 78 

Monsieur Edouard FOUCAUD directeur fonctionnel de SPIP SPIP 91 

Madame Stéphanie PELLEGRINI 
directrice fonctionnel des services 

 
SPIP 91 

Madame Catherine OHL  SPIP 91 

Madame Virginie NOUAILLE  
directrice fonctionnelle pénitentiaire d'insertion 

et probation hors classe 
SPIP 92 

Madame Stephanie LANGLAIS 
et de probation hors classe 

SPIP 92 

Monsieur Jean-Pierre DUROU  SPIP 92 

Monsieur Hervé MONNET  
directeur fonctionnel des services pénitentiaires 

 
SPIP 93 

Monsieur Xavier FRANDON 
probation classe normale 

SPIP 93 

 - 78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 8



 

5 

Madame Frédérique BOULIN-

MONTOIS 
 SPIP 93 

Madame Patricia THEODOSE 
probation classe exceptionnelle 

SPIP 94 

Madame Sophie BUROSSE 
directrice fonctionnelle pénitentiaire 

et de probation hors classe 

 

SPIP 94 

Madame Jeannie NOAH 
directrice fonctionnelle des services 

 
SPIP 95 

Madame Stéphanie BALDASSI 
probation hors classe      

SPIP 95 

Madame Virginie DUMONT                       SPIP 95 

 

- Pour les fonctionnaires titulaires, stagiaires et contractuels de toutes catégories : 

• Procès-verbaux  

• Les congés annuels; 

•  

• Les congés maternité et paternité; 

• T; 

• arges pénitentiaires majorée, 

de toute autre indemnité; 

• La gestion des demandes de remboursement complémentaire de soins ; 

• Les  

• -

634 du 13/07/1983 relative à la protection statutaire ; et pour désigner les avocats chargés de défendre 

les intérêts de ces derniers; 

 

Article 4 

 
er sont 

 

 

Article 5 

 

Le présent arrêté prend effet le 1er février 2024 et sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 

-de-France. 

 

Seine et Ma

 

 

    Fait à Fresnes, le 30 janvier 2024 

    

    Signé 

 

     Le directeur interrégional, 

     Stéphane SCOTTO 

 

 

 
DISP 

3, avenue de la Division Leclerc 

B.P.103  94267 FRESNES Cedex 

Téléphone : 01 88 28 70 00     

 - 78-2024-01-30-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 9



DDT

78-2024-02-05-00006

ARRETE portant retrait de l�agrément référencé

R 22 078 0003 0 délivré à Madame Caroline

MAUJONNET pour l�exploitation d�un

établissement chargé d�organiser les stages de

sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

LEAD AND WIN INSTITUTE » situé 2 avenue

d'Eylau à ANDRESY (78570)

DDT - 78-2024-02-05-00006 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 22 078 0003 0 délivré à Madame Caroline

MAUJONNET pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

LEAD AND WIN INSTITUTE » situé 2 avenue d'Eylau à ANDRESY (78570)

10



DDT - 78-2024-02-05-00006 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 22 078 0003 0 délivré à Madame Caroline

MAUJONNET pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

LEAD AND WIN INSTITUTE » situé 2 avenue d'Eylau à ANDRESY (78570)

11



DDT - 78-2024-02-05-00006 - ARRETE portant retrait de l�agrément référencé R 22 078 0003 0 délivré à Madame Caroline

MAUJONNET pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

LEAD AND WIN INSTITUTE » situé 2 avenue d'Eylau à ANDRESY (78570)

12



DDT

78-2024-02-05-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation de

démolir des tours ADER au val Fourée à Mantes la

Jolie

DDT - 78-2024-02-05-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir des tours ADER au val Fourée à Mantes la Jolie 13



DDT - 78-2024-02-05-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir des tours ADER au val Fourée à Mantes la Jolie 14



DDT

78-2024-02-05-00003

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature   

DDT - 78-2024-02-05-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature   15



78-2024-02-05-00003

DDT - 78-2024-02-05-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature   16



05 FEV. 2024

DDT - 78-2024-02-05-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature   17



DDT

78-2024-02-05-00004

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature

DDT - 78-2024-02-05-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 18



78-2024-02-05-00004

DDT - 78-2024-02-05-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 19



DDT - 78-2024-02-05-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 20



05 FEV. 2024

DDT - 78-2024-02-05-00004 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature 21



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2024-02-02-00006

arrêté préfectoral accordant à la société ENGIE

ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture

de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis

d�exploitation d�un gîte géothermique au

Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La

Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

22



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

23



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

24



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

25



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

26



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

27



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

28



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

29



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

30



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

31



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

32



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

33



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

34



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

35



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

36



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

37



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

38



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

39



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00006 - arrêté

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 1 » » sur les

communes de Bailly, Louveciennes, La Celle-Saint-Cloud et Le Chesnay-Rocquencourt

40



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2024-02-05-00001

Arrêté préfectoral de prescriptions

complémentaires relatif au changement

d�exploitant pour les installations d�incinération

et installations qui leur sont connexes situées 3

Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine,

exploitées par la société SUEZ

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

41



Direction régionale et interdépartementale de 
l’environnement, de l’aménagement 

et des transports d’Île-de-France

Unité départementale des Yvelines

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

de prescriptions complémentaires

relatif au changement d’exploitant 

des installations d’incinération et installations qui leur sont connexes
situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, 

exploitées par la société SUEZ 

LE PRÉFET DES YVELINES
Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment ses articles R. 181-45, R. 181-46 ; R. 181-47 ; R.
512-39-1 et suivants ;

VU la loi n°2023-973 du 23 octobre 2023 relative à l’industrie verte et plus particulièrement
l’article  14-I-3°  portant  sur  la  suppression  de  l’obligation  de  constitution  des  garanties
financières au titre du 5° de l’article R.516-1 du code de l’environnement ; 

VU le décret du 4 avril 2018 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques BROT en
qualité de Préfet des Yvelines ;

VU l’arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires du 20 juillet 2004 encadrant la
mise en conformité des installations aux dispositions prévues par l'arrêté ministériel du 20
septembre 2002 modifié par l’arrêté du 3 août 2010 relatif aux installations d'incinération et
de co-incinération de déchets non dangereux et aux installations incinérant des déchets
d'activités de soins à risques infectieux ;

VU l’arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires du 11 mai 2011 ;

VU l’arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires du 12 mai 2014 ;

VU le  courrier  préfectoral  du  19  décembre  2018  tenant  compte  des  demandes  de
modification des conditions d’exploitation du four d’incinération de boues de la STEP de
Rosny-sur-Seine ;

VU le courrier préfectoral du 03 février 2020 mettant à jour le tableau de classement des
installations classées (rubrique 2910) ;

VU le courrier préfectoral de 2020 visant l’origine des déchets entrants, actant le bénéfice
de l’antériorité pour les rubriques 4734 et 4510, et la modification du diamètre intérieur de
la cheminée ;

1/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

42



VU le courrier préfectoral du 29 juillet 2020 actant que les installations d’incinération de la
STEP de Rosny-sur-Seine ne sont pas soumises à la directive IED, compte-tenu de la capacité
de traitement ;

VU l’arrêté  78-2022-07-19-00003  du  19  juillet  2022  du  Préfet  des  Yvelines  portant
délégation  de  signature  à  Madame  Emmanuelle  GAY,  Directrice  régionale  et
interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-
France ;

VU la décision DRIEAT-IDF n° 2023-0957 du 8 novembre 2023 portant subdélégation de
signature du préfet des Yvelines ;

VU le  courrier  en  date  du  26  septembre  2022,  de  demande  d’autorisation  de
changement d’exploitant au bénéfice de la société SUEZ dont le siège social est situé
16  Place  de  l’Iris  sur  le  territoire  de  la  commune  de  Courbevoie  (92400),  pour
l’exploitation des activités d’incinération de déchets non-dangereux situées 3 chemin
des  bois  sur  le  territoire  de  la  commune de  Rosny-sur-Seine  (78710)  à  compter  du  6
septembre 2022 ;

VU le dossier de Porter à Connaissance transmis par courriel le 17 juillet 2023, complété par
courriel le 6 août 2023, relatif  aux modifications des conditions d’exploitation ;

VU le rapport de l’inspecteur de l’environnement du 20 novembre 2023 faisant état de
l’instruction du dossier de Porter à Connaissance ;

VU le projet d’arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires transmis pour avis
à l’exploitant le 27 novembre 2023, réceptionné le 12 décembre 2023 ;

VU la demande formulée par la société GPS&O pour le compte de l’exploitant le 20
décembre 2023 de prolongation de la  période de contradictoire jusqu’au 12 janvier
2024 ;

VU la réponse de l’inspection  par courriel du 21 décembre 2023 à la société GPS&O
accordant la prolongation de la période de contradictoire qui s’est échue le 12 janvier
2024 ;

VU le  courriel  du  12  janvier  2024  par  lequel  la  société  GPS&O  fait  part  de  ses
observations sur le projet d’arrêté de prescriptions complémentaires pour le compte
de l’exploitant ;

VU les éléments complémentaires transmis par l’exploitant par courriel du 16 janvier
2024 ;

CONSIDÉRANT qu’aux  termes  de  l’article  R. 516-1  du  code  de  l’environnement  le
changement d’exploitant peut être accordé si les dangers ou inconvénients de l’installation
peuvent être prévenus par des mesures que spécifie l’arrêté ;

CONSIDÉRANT le dépôt d’un dossier de porter à connaissance par courriel de la part de la
société  SUEZ  en  date  du  17  juillet  2023  relatif   aux  modifications  des  conditions
d’exploitation ;

2/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

43



CONSIDÉRANT qu’il convient de faire application des dispositions de l’article R.181-45
du code de l’environnement et  de prescrire  les  mesures propres à  sauvegarder  les
intérêts mentionnés à l’article L.511-1 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT qu’il  convient d’actualiser le tableau de classement des activités et les
prescriptions de l’arrêté préfectoral 20 juillet 2004, complété par les arrêtés préfectoraux de
prescriptions complémentaires du 11 mai 2011 et du 12 mai 2014 ; 

CONSIDÉRANT les  modifications  des  conditions  de  stockage  des  REFIBS  (résidus
d’épuration des fumées des boues) ;

CONSIDÉRANT  que  les  demandes  de  l’exploitant  sont jugées  comme  des
modifications notables mais non substantielles ne nécessitant pas la délivrance d’une
nouvelle autorisation environnementale ;

CONSIDÉRANT que la société GPS&O a fait part de ses observations dans son courriel du 12
janvier  2023  pour  le  compte  de  l’exploitant,  sur  le  projet  d’arrêté  de  prescriptions
complémentaires ; complété des éléments transmis par courriel du 16 janvier 2024 ;

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE

Article 1er :

Les articles suivants de l’arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires N°11-144/DRE
du 11 mai 2011 sont remplacés par les articles du présent arrêté :

- article 1.1.1 : Exploitant titulaire de l’autorisation : remplacé par l’article 2 du présent
arrêté ;

- article 1.2.1 : Liste des installations concernées par une rubrique de la nomenclature 
des installations classées : remplacé par l’article 3 du présent arrêté ;

- article 3.1.5 : Émissions diffuses et envols de poussières : remplacé par l’article 4 du 
présent arrêté ;

- article 3.2.5 : Conditions générales de rejet : remplacé par l’article 5 du présent  
arrêté ;

- article 5.2.2 : Origine des déchets traités par l’article 6 du présent arrêté ;

- article 5.3.3 : Quantité maximale de déchets issus des installations par l’article 7 du 
présent arrêté. 

Article 2 :

La  communauté  urbaine  Grand  Paris  Seine  et  Oise  (GPSEO),  sise  rue  des  Chevries  à
Aubergenville  (78410)  en  qualité  de  Maîtrise  d’ouvrage  et  la  société  SUEZ,  en  qualité
d’exploitant, dont le siège social est situé au 16 Place de l’Iris sur le territoire de la commune

3/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

44



de Rosny-sur-Seine (78710), sont autorisées, sous réserve du respect des dispositions de
l’arrêté préfectoral d’autorisation n°04-136/DUEL du 20 juillet 2004  ainsi que des arrêtés
préfectoraux de prescriptions complémentaires N°11-144/DRE du 11 mai 2011 et du 12 mai
2014, à poursuivre l’exploitation des activités  d’incinération de traitement thermique de
déchets non dangereux sise 3, Chemin des bois sur le territoire de la commune de Rosny-
sur-Seine 78710).

Article 3 :

Liste des installations concernées par une rubrique de la nomenclature des installations
classées :

Rubrique
Activités et installations

concernées
Éléments caractéristiques et volume

Régime
(1)

2771

Installation de traitement
thermique de déchets non
dangereux, à l’exclusion des

installations visées à la rubrique
2971 et des installations

consommant comme déchets
uniquement des déchets

répondant à la définition de
biomasse au sens de la rubrique

2910

Four d’incinération des boues déshydratées :

- capacité d’incinération : 6 000 t de MS/an soit
810 kg de MS/an maximum sur une base de 7410 h

de fonctionnement du four en boues ;

- PCI de référence :

23 500 kJ/kgMV pour les boues de la station,
22 500 kj/kgMV pour les boues liquides exté-

rieures,
22 500 kJ/kgMV pour les boues pâteuses exté-

rieures,
28 000 kJ/kgMV pour les graisses de la station,

23 000 kj/kgMV pour le mélange des boues à l’en-
trée du four.

- Puissance thermique du four : 4 MW

Quantité de boues liquides : Environ 650 t MS/an 

Quantité de boues pâteuses :
Environ 3000 t MS/an 

A

4510 Dangereux pour l'environnement
aquatique de catégorie aiguë 1 ou

chronique 1. 

Stockage et emploi d’ammoniaque

Quantité stockée : 5 m3 soit 4,5 t(densité : 0,9)

Stockage et emploi de javel

Quantité stockée : 20 m3 soit 25 t

(densité : 1,25)

Soit un total de 29,5 tonnes de substances

DC

4801
Dépôt de houille, coke, lignite,
charbon de bois, goudron,
asphalte, brais et matières

bitumineuses

Stockage de charbon actif

Quantité stockée : 4 m3 soit 2 t

(densité : 0,5 t/m3)

NC

4/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

45



Rubrique
Activités et installations

concernées
Éléments caractéristiques et volume

Régime
(1)

2160

Silos et installations de stockage
en vrac de céréales, grains,

produits alimentaires ou tout
produit organique dégagent des

poussières inflammables, y
compris les stockages sous tente

ou structure gonflable

Stockage de charbon actif : 4 m3

Stockage des boues séchées :

1 silo de 100 m3

NC

4734

Produits pétroliers spécifiques et
carburants  de  substitution  :
essences et naphtas ;  kérosènes
(carburants  d'aviation  compris)  ;
gazoles (gazole diesel,  gazole de
chauffage  domestique  et
mélanges  de  gazoles  compris)  ;
fioul  lourd  ;  carburants  de
substitution  pour  véhicules,
utilisés  aux  mêmes  fins  et  aux
mêmes usages et présentant des
propriétés  similaires  en  matière 
d'inflammabilité  et  de  danger
pour l'environnement. 

Stockage de fuel domestique (réutilisation de la
cuve existante, cuve cylindrique double

enveloppe)

Capacité réelle de stockage : 50 m3

Volume équivalent : 2 m3

NC

2515

Broyage, concassage, criblage,
ensachage, pulvérisation,

nettoyage, tamisage, mélange de
pierres, cailloux, minerais et

autres produits minéraux naturels
ou artificiels

Puissance installée = 8 kW :

Deux broyeurs pour le bicarbonate ayant chacun
un débit de 65 kg/h et une puissance unitaire de

4kW ; soit au total 8kW

NC

2910

Combustion à l’exclusion des
installations visées par les
rubriques 2770 et 2771

La puissance thermique maximale
est définie comme la quantité 
maximale de combustible, 
exprimée en PCI, susceptible 
d'être consommée par seconde.

A.  Lorsque  l’installation
consomme  exclusivement,  seuls
ou  en  mélange,  du  gaz  naturel,
des  gaz  de  pétrole  liquéfiés,  du
fioul  domestique,  du  charbon,
des fiouls lourds ou la biomasse, à
l'exclusion des installations visées
par  d'autres  rubriques  de  la
nomenclature  pour  lesquelles  la
combustion participe à la fusion,
la  cuisson  ou  au  traitement,  en
mélange  avec  les  gaz  de
combustion,  des  matières
entrantes

B.  Lorsque  les  produits
consommés seuls ou en mélange
sont  différents  de  ceux  visés  en
A, et si la puissance maximale est
supérieure à 0,1 MW

Puissance thermique totale = 1,96 MW :

- une chaudière commune au bâtiment technique
et au four : 420 kW

- un brûleur de la chaudière du sécheur (brûleur au
fioul en cas d’arrêt du four) :

      1540 kW

DC

(1) A : Autorisation, E : Enregistrement, D: Déclaration, NC: Non-classé

5/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

46



Article 4 :

Les  stockages  de  produits  pulvérulents  sont  confinés  (récipients,  silos,  big-bags,
bâtiments fermés, etc…) et les installations de manipulation, transvasement, transport
de  produits  pulvérulents  sont,  sauf  impossibilité  technique  démontrée,  munies  de
dispositifs de capotage et d’aspiration permettant de réduire les envols de poussières.

Si  nécessaire,  les  dispositifs  d’aspiration  sont  raccordés  à  une  installation  de
dépoussiérage en vue de respecter les dispositions du présent arrêté.

Le charbon actif est stocké en big-bags et les REFIB (résidus dépuration des fumées
d’incinération de boues) sont stockés dans un silo dédié de 40 m³ représentant environ
20 tonnes de REFIB. 
Cette  aire  n’est  pas  confinée,  mais  ventilée  naturellement.  La  bâche  des  eaux
d’extinction  d’incendie  assurera  la  récupération  des  ruissellements  de  l’aire  de
stockage avant d’être pompées et renvoyées en tête de station ou évacuées hors site,
selon le degré de toxicité. 
Les dispositifs des poussières sont raccordés à une installation de dépoussièrage en vue
de respecter les dispositions de l’arrêté. 

A tout instant, ces stockages sont assurés sur une aire étanche, à l’abri des intempéries
sous toiture. Cette aire n’est pas confinée, mais est ventilée naturellement.
Les équipements et aménagements correspondants satisfont par ailleurs la prévention des
risques d’incendie et d’explosion.

Article 5 : 

Installation

Caractéristiques de la cheminée Vitesse
minimale

d’éjection des
gaz, à capacité

nominale

                

Nature et dispositif de traitement des
fumées

Hauteur de la
cheminée

d’extraction à
partir du niveau du

sol naturel

Diamètre
intérieur 
(en m)

Four
d’incinération

19,55 mètres

 Convergent
en partie
haute de la
cheminée
(0,5 mètre)

Convergent
en partie
basse de la
cheminée
(0,65 mètre)

 12 m/s

En amont : 

injection  d’ammoniaque  (ou  produit
équivalent) dans le four.

Sur fumées : 

Captation des poussières par multicyclone
(ou autre système de dépoussiérage)

Traitement  par  voie  sèche :  injection  de
charbon actif, de nitrate de calcium et de
bicarbonates  de  soude  (ou  produits
équivalents)

Captation  des  résidus  d’épuration  des
fumées par filtre manche.

6/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

47



Article 6 : 

Les  boues  incinérées  proviennent  de  la  station  d’épuration  des  eaux  urbaines  de  la
commune  de  Rosny-sur-Seine,  ainsi  que  d’autres  stations  d’épuration  urbaines  et
industrielles dont les caractéristiques seraient équivalentes à celles des boues d’épuration
urbaines. L’origine géographique comprend :

- les Yvelines (78) ;
- le Val d’Oise (95) ;
- les Haut de Seine (92) ;
- l’Essonne (91) ;
- l’Eure (27) ;
- l’Eure et Loire (28) ;
- L’Oise (60) ;
- le Loiret (45) ;
- la Manche (50) ;
- le Calvados (14) ;
- l’Orne (61) ;
- la Seine-Maritime (76) ;
- la Seine-Saint-Denis (93) ;
- la Seine-et-Marne (77) ;
- le Val-de-Marne (94) ;
- Paris (75).

Article 7 : 

De façon générale, les déchets issus des installations sont entreposés séparément avant leur
évacuation, dans des conditions ne présentant pas de risques de pollution (lessivage par les
eaux météoriques, prévention des envols et des odeurs…) pour les tiers et l’environnement. 

Les emballages contenant des déchets sont repérés avec les seules indications concernant
le déchet. 

Les silos (ou autres types de contenants) servant au stockage de déchets sont réservés
exclusivement  à  ce stockage  et  portent  les  indications  permettant  de  reconnaître  les
déchets contenus. 

Les quantités de déchets issus de l’incinération présentes sur le site n’excédent pas : 

• Un silo de 55 m³ pour le stockage des cendres, avant évacuation pour élimination ou
valorisation ; 

• Un silo de stockage de 40 m³ pour le stockage des résidus des fumées d’incinération
des boues avec une densité des REFIB inférieure à 0,5.

Le sable extrait du four est stocké en benne couverte sur une aire étanche. 

Article 8 :

Pour l’information des tiers, une copie du présent arrêté sera déposée à la mairie de
Rosny-sur-Seine où toute personne intéressée pourra la consulter.

7/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

48



Un extrait sera affiché à la mairie pendant une durée minimum d’un mois. Le maire  de
Rosny-sur-Seine dressera  un  procès-verbal  attestant  de  l’accomplissement  de  ces
formalités.

Une copie de cet arrêté sera accessible sur le site internet de la Préfecture des Yvelines
pendant une durée minimale de quatre mois.

Article 9 : 

La présente décision est soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle peut être
déférée  à  la  juridiction  administrative  compétente,  le  tribunal  administratif  de
Versailles,  notamment  au  moyen  de  l’application  Télérecours  Citoyen
(https://www.citoyens.telerecours.fr/): 

1°) par le destinataire de la présente décision dans le délai de deux mois qui suit la date
de notification du présent arrêté,

2°) par les tiers intéressés, dans le délai de quatre mois à compter de l’affichage en
mairie ou la publication de la décision sur le site internet des services de l’État dans le
département des Yvelines.

Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie. Si l'affichage constitue
cette dernière formalité, le délai court à compter du premier jour d'affichage de la
décision.

Cette décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux
mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1° et 2°.

Article 10 : 

Tout recours administratif ou contentieux doit être notifié à l’auteur et au bénéficiaire
de  la  décision,  à  peine,  selon  le  cas,  de  non  prorogation  du  délai  de  recours
contentieux ou d’irrecevabilité.
Cette  notification  doit  être  adressée  par  lettre  recommandée  avec  accusé  de
réception dans un délai de quinze jours francs à compter de la date d’envoi du recours
administratif  ou  du  dépôt  du  recours  contentieux  (article  R  181-51  du  code  de
l’environnement).

Article 11 : 

Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de Mantes-la-Jolie, le Maire de Rosny-
sur-Seine,  la  directrice  régionale  et  interdépartementale  de  l’environnement,
l’aménagement et les transports d’Île-de-France sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Versailles, le 5 février 2024

Pour le Préfet et par délégation,
Pour la Directrice et par subdélégation,
La cheffe de l’unité départementale,

Delphine DUBOIS

8/8

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-05-00001 - Arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires relatif au changement d�exploitant pour les installations d�incinération et installations

qui leur sont connexes situées 3 Chemin des Bois, 78710 Rosny-sur-Seine, exploitées par la société SUEZ

49



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2024-02-02-00007

préfectoral accordant à la société ENGIE

ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture

de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis

d�exploitation d�un gîte géothermique au

Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt

et Versailles

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

50



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

51



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

52



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

53



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

54



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

55



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

56



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

57



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

58



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

59



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

60



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

61



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

62



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

63



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

64



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

65



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

66



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

67



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2024-02-02-00007 -

préfectoral accordant à la société ENGIE ÉNERGIE SERVICES une autorisation d�ouverture de travaux miniers sur la commune du

Chesnay-Rocquencourt et un permis d�exploitation d�un gîte géothermique au Dogger dit « Grand Parc Nord 2 » » sur les

communes de Bailly, le Chesnay-Rocquencourt et Versailles

68



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-05-00008

Arrêté préfectoral SIDPC n°2024-009

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00008 - Arrêté préfectoral SIDPC n°2024-009 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00008 - Arrêté préfectoral SIDPC n°2024-009 70



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00008 - Arrêté préfectoral SIDPC n°2024-009 71



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-05-00007

Arrêté SIDPC n°2024-008

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00007 - Arrêté SIDPC n°2024-008 72



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00007 - Arrêté SIDPC n°2024-008 73



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00007 - Arrêté SIDPC n°2024-008 74



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-05-00002

Convention communale de coordination de la

police municipale de Porcheville et des forces de

sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 75



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 76



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 77



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 78



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 79



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 80



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 81



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 82



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-05-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de Porcheville et

des forces de sécurité de l'Etat 83



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-01-31-00014

Arrêté portant agrément du centre de formation

"NEO FORMATION CONSEIL" à dispenser la

formation initiale continue des conducteurs de

voiture de transport avec chauffeur

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-31-00014 - Arrêté portant agrément du centre de formation "NEO FORMATION CONSEIL" à

dispenser la formation initiale continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur 84



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-31-00014 - Arrêté portant agrément du centre de formation "NEO FORMATION CONSEIL" à

dispenser la formation initiale continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur 85



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-31-00014 - Arrêté portant agrément du centre de formation "NEO FORMATION CONSEIL" à

dispenser la formation initiale continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur 86



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-31-00014 - Arrêté portant agrément du centre de formation "NEO FORMATION CONSEIL" à

dispenser la formation initiale continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur 87



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-01-31-00014 - Arrêté portant agrément du centre de formation "NEO FORMATION CONSEIL" à

dispenser la formation initiale continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur 88


